ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Av. Senador La Rocque S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500

Buritirana - Maranhão

EDITAL 004/2023- DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA DE

CONHECIMENTOS DO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR DE BURITIRANA -MA, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Edital

01/2023, Resolução Regulamentadora de nº 003/2023 do CMDCA, Resolução Conanda

nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 100/2005 e demais legislação vigente, faz publicar o Edital

local da prova, conforme o que se segue:

Item Instituição Endereço
Horário da

Prova
Data da prova

01
Escola Municipal

Ue. Dom Pedro II

Av. Senador Sarney,

s/n, Centro,

Buritirana - MA

08:00h às

12:00h
25/06/2023

Publique-se

Buritirana-MA, 13 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Presidente da Comissão